
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 января 2019 г. г.Ставрополь № 38-п 

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения 
и по основным социально-демографическим группам населения в Ставро­
польском крае за IV квартал 2018 года 

В соответствии с Законом Ставропольского края «О порядке установ­
ления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае» Прави­
тельство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить величину прожиточного минимума в Ставропольском 
крае за IV квартал 2018 года в размере: 

а) на душу населения - 8622 рублей; 
б) по основным социально-демографическим группам населения: 
для трудоспособного населения - 9183 рублей; 
для пенсионеров - 7039 рублей; 
для детей - 8764 рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставрополье В .В .Владимиров 


